
UCHWAŁA Nr  LXIX/345/23 

RADY  GMINY  RYTWIANY 

z dnia 6 kwietnia 2023 roku 

 

 

 

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego – Gminnego Zakładu Komunalnego  

w Rytwianach. 

 

 

 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) i art. 16 ust. 1, 3  i 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) w zw. z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U.  z 2021 r., poz. 679) Rada Gminy Rytwiany uchwala, 

co następuje: 

    

 

§ 1 

 

Likwiduje się z dniem 30 czerwca 2023 roku zakład budżetowy – Gminny Zakład Komunalny  

w Rytwianach, zwany dalej Zakładem.  

 

 

§ 2 

 

Z dniem zakończenia likwidacji mienie znajdujące się w użytkowaniu Zakładu przechodzi pod 

zarząd Wójta Gmina Rytwiany i zostanie zagospodarowane na zasadach obowiązujących w zakresie 

gospodarowania mieniem gminy.  

 

 

§ 3 

 

Z dniem zakończenia likwidacji zadania wykonywane dotychczas przez zakład przejmuje do 

wykonania Urząd Gminy Rytwiany.  

 

 

§ 4 

 

Pracownicy Zakładu stają się z dniem 1 lipca 2023 roku pracownikami Urzędu Gminy Rytwiany  

w trybie art. 23
1
 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1510 ze 

zm.) 

 

 

§ 5 

 

Pozostałe po likwidacji środki pieniężne, należności i zobowiązania zlikwidowanego Zakładu 

przejmuje Gmina Rytwiany.   

 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. Wójt może powierzyć określone 

czynności likwidacyjne wyznaczonemu przez siebie likwidatorowi. 

 

 



 

 

§ 7 

 

Traci moc Uchwała nr XVIII/101/2004 Rady Gminy w Rytwianach z dnia 23 marca 2004 roku  

w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pn. Gminny Zakład Komunalny  

w Rytwianach oraz Uchwała nr XLIX/260/2010 Rady Gminy w Rytwianach z dnia 29 września 

2010 roku w sprawie zmiany Uchwały nr XVIII/101/2004 Rady Gminy w Rytwianach z dnia 23 

marca 2004 roku w sprawie utworzenia zakładu budżetowego pn. Gminny Zakład Komunalny w 

Rytwianach 

 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Gwizdowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2023, poz. 40) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących 

tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. Art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r.  

o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U.  z 2021 r. poz. 679) stanowi natomiast, iż organy stanowiące 

jednostek samorządu terytorialnego mogą tworzyć, łączyć, przekształcać w inną formę 

organizacyjno-prawną i likwidować samorządowe zakłady budżetowe zgodnie z przepisami ustawy 

oraz przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Zgodnie z art. 16 ust. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego tworzy, łączy, przekształca w inną formę 

organizacyjno-prawną  

i likwiduje samorządowy zakład budżetowy. W art. 16 ust. 3 i ust. 6 ustawa określa zasady 

likwidacji zakładu stanowiąc, iż organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego,  likwidując 

samorządowy zakład budżetowy, określa przeznaczenie mienia znajdującego się w użytkowaniu 

tego zakładu, zaś należności i zobowiązania likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego 

przejmuje organ, który podjął decyzję o likwidacji. 

Z uwagi na sytuację ekonomiczną Gminnego Zakładu Komunalnego, spowodowaną  

radykalnym wzrostem kosztów oraz ograniczoną możliwością uzyskiwania przychodów, celem 

zabezpieczenia prawidłowego prowadzenia gospodarki wodnościekowej, zachodzi konieczność 

likwidacji Zakładu i przejęcia jego zadań bezpośrednio przez Urząd Gminy Rytwiany. Gmina 

przejmie również należności i zobowiązania likwidowanej jednostki. Mieniem zlikwidowanej 

jednostki zarządzał będzie Wójt Gminy, w związku z koniecznością wykonywania zadań z zakresu 

gospodarki wodnościekowej bezpośrednio przez urząd gminy. Pracownicy zakładu staną się 

pracownikami urzędu gminy w trybie przewidzianym w art. 23
1 

Kodeksu Pracy, co pozwoli na 

zabezpieczenie sprawnego przejęcia i wykonywania zadań likwidowanej jednostki przez urząd. 

Wyznaczenie dnia likwidacji na 30 czerwca 2023 r. pozwoli na dokonanie wszystkich czynności 

formalnoprawnych związanych z likwidacją. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/17569559?cm=DOCUMENT

